
HI 
Revenue Revenu 
Canada Canada MINIMUM TAX SUPPLEMENT-MULTIPLE JURISDICTIONS 

Use ibis form to calculale your 1997 minimum tax if eilher of the following apply: 

l you resided in a province or territory on December 31, 1997 (if you ceased to reside in Canada during 1997, use the last day you resided in Canada), and 

all or part of your business income for the year was earned and is allocable to a permanent establishment outside that province or territory, or outside 

Canada; or 

l you were a non-resident throughout 1997 carrying on business in any province or territory. 

Attach a completed copy of this form to your 1997 income tax return. Also attach a completed Form T691, Calculafion ofMinimum Tax. If you need to 
allocate your federal forward-averaging tax credit, attach a completed Form T2203A. Fonvard-Averaging Supplement for 1997- Mulfiple Jurisdicfions. 

Part 1 - Income allocated to various jurisdictions 

Net income from line 236 of your return 

i 

1 

Business income earned in the year: Add self-employment income from lines 135 to 143 of your return, 
and business income from a partnership from line 122 of your return (exclude losses) - 2 

Excess income: Line 1 minus line 2 (if negative, enter “0”) = 3 

In cotumn 2, allocate the amount from line 2 to each province and territory where you had a permanent eslablishment in 1997. 

Refer to Part XXVI of the Income Tax Regulations if you need instructions. 

If you are a resident of Quebec, you must allocate to Quebec any business income you earned autside Canada in the year. 

In column 3, allocate to your province or territory of residence the amount from line 3, if any. 

In column 4, add columns 2 and 3. If the amount from line 1 is less than the amount from line 2, determine the percentage 

of income allocation in column 2, apply it to the amount lrom line 1, and enter the result in column 4. 

In column 5, determine the percentage for each jurisdidion based on of the income you allocated in column 4. 

Part 2 - Federal surtax, refundable Quebec abatement, and federal individual surtax 

Basic federal tax for the year from line 76 of Form T691 ,,...,.......................<...<<...<................. 24 

- Allocating basic federal tax to jurisdictions 

Allocate “Basic federat tax” (line 4) to each jurisdiction using the percentage determined in column 5 in the table above. 

% to Newfoundland.. % to Saskatchewan 

% to Prince Edward Island % to Alberta 

% to Nova Scotia % to British Columbia 

% to New Brunswick % to the Yukon Territory 

% toQuebec % to the Norihwest Territories 

% to Ontario % 10 Other (outside Canada) 

% to Manitoba 

Federal surta 

Multiply the basic federal tax allocated to “Othe?’ in ihe chad above by 52%. Enter the result on line 80 of Form T691 5 1 

Refundable Quebec abatement 

Multiply the basic federal ta allocated to Quebec in the chart above by 16.5%. Enter this amOunt on tine 440 of your return. 
If you bave to complete Form TZ203A, enter this amount on line 9 of that form. DO net enter it on line 440 OI your return. 26 
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Part 2 - Federal surtax, refundable Quebec abatement, and federal individual surtax (continued) 

Federal individu1 surtax 

Basic federal tax from line 4 

Adjusted federal forward-avaraging tax credit from line 4 of Form T2203A 

Line 7 minus line 8 (if negative, enter “0”) -t-i 19 = 

“9 + 

x 3% = ., __ 

minus$i2,500) x 5% = ,_.,,.,,,,,,,,....._..._..._... 

IndividuaI surtax: Add line 10 and line 11 +: 12 = 

Line 22 in Part 2 of Form T’2209 minus amount C in Pari 3 of Form T691 (if negative, enter “0”) - 13 

Line12minuslinel3 ._.._._.._.._.._...,._.._..._..._,,,.,,,,..,....._...._......._................... = 

Additional investment tax credit from Section II of Form T2038(IND) - 

14 

15 

Line 14 minus line 15. Enter the result on line 419 of your return Federal individual surtax BE = 16 

Part 3 -Provincial and territorial tax 

Newfoundland 
If yo” made a forward-a”e,aging ekctio”, Calculate your Newfo”nd,and tax on Form T2203A and enter tlle result on me 17 MOW. 
Multiply basic federal tax allocated to Newtoundland (from the charl in Pal 2) by 69% A 

Newfoundland sutiax: (line A 1 minus$7,900) x 10% = _......._. + 

Adjusted Newfoundland income tax = 

Residents of Newfoundland: Provincial foreign tax credit, if any, from Form T2036 

E!lE 

- 

Newfoundlandtax................................................................. = b 117 

Prince Edward Island 
If you made a forward-averaging elecfion, calculate pur P.E.I. fax on Form T2203A and enter the result on line 18 below. 

Multiply basic federal tax allocated tu P.E.I. (from the chart in Part 2) by 59.5% a 

P.E.I. suriax: (IineB 1 minus$5,200) x 10% = + 

Adjusted Prince Edward Island income tax 

2 

= 

Residents of Prince Edward Island: Provincial foreign tax credit, if any, from Form T2036 - 

Prince Edward Island tax = b 118 

Nova Scotia 
If you made a torward-averaging election, calculate pur adjusted Nov.5 Scotia income tax on Farm TZOSA and enter the mult on Une 19 belaw. 
Multiply basic federal tax allocated to Nova Scotia (from the chai in Pari 2) by 56.5% 

Nova Scotia suriax: (IineC I minus$iO,OOO) x 10% 5 

Adjusted Nova Scotia income tax * IL II9 = 

New Brunswick 
I, y,,” made a torward-averaging electio”. calcula,e your New Brunswick tax on Farm T2203A and enter the result 0” line? 20 b&w. 

Multiply basic federal ta allocated tu New Brunswick (from the chart in Part 2) by 63% 

!zik 

D 

New Brunswick suI1âx: (line D minus$13,500) x 6% = _. _. + 

Adjusted New Brunwck mcome tax = 

Residents of New Brunswick: Provincial foreign tax credit, if any, from Form T2036 - 

NewBrunswicktax................................................................ = F 120 

Ontario 
If you made a forward-averaging election. calculate your adjusted Ontario tax on Form T2203A and enter the result on line 21 below. 
Multiply basic federal tax allocated to Ontario (from the chari in Part 2) by 46% E 

Ontario Fair Share Health Gare Levy: 

:li:e E -+ 

minus$4,555) x 20% = 

minusW180) x 26% = _. 

Adjusted Ontario tax * b 121 

* Residents of Ontario: Enter fhis amounf on line 7 of Form TIC (ONT.) TC. 
IJse that torm to camplete the Cakulation Of Ontario tax, and enter tile resutt on lh 21 at’ove. 



Part 3 -Provincial and territorial tax (continued) 

Manitoba 
Multiply basic federal fax allocated to Manitoba (from lhe chat? in Pari 2) by 52% 

Manitoba net income tax: Multiply net income allocated fo Manitoba (Pari 1, column 4) by 2% * 

E+ EnterthisamountonlinelOonFormTiC(MAN.)TC _..__...__..__..__...__...__..__..._ = 

Complete fhe calculalion of Manitoba tax on Form TIC (MAN.) TC ** and enter the result here 

f 

Saskatchewan 

Multiply basic federal tax allocated to Saskatchewan (from the char? in Part 2) by 50% 

Saskatchewan flat fax: Multiply net income allocated to Saskatchewan (Part 1, column 4) by 2% *. 

BasicSaskatchewantax 

MultiplylineFbylO% .._.._......._..._.._..._..__...__..__.. 

Reductionamount ..,_...,_.,_,._.._.,_.,._.._........_..._.. 

Debtreductionsurtax..,,....,...................,......,..... 

High income sultax: (IineF 1 minus$4.000) x 15% = 

Adjusted Saskatchewan tax ** 

-22 

123 

Alberta 
Multiply basic federal tax allocated to Alberta (from the charf in Part 2) by 45.5% G 

Alberta surtax: (line G minus$3,500) x 6% = + 1 

Alberta flaf rate tax: Muftiply taxable incarne allocated to Alberta by 0.5% or 0.005 * 

EiEE 

+ 

Add the above three lines. Enter this amount on line 6 of Form TIC (ALTA.) = 

Complete the calculation of Alberta tax on Form TlC (ALTA.) ** and enter lhe result here 224 

* Taxable ,ncome allocated 10 Albert% Multiply your taxable incorne on lh 260 Of pur ret”,” by the 
percentage YO” allocated f0 Alberta in Part 1, COI”rn” 5. 

British Columbia 
If you made a forward-a”eraging election. calculate pur 6.C. tax on Fmn T2203A and enter #le lesuIt on une 25 below. 
Multiply basic federal tax allocated fo Brifish Columbia (from the chari in Part 2) by 51%. 

Resfdents of Brftish Columbia: Provincial foreign tax credif. if any, from Form T2036 

Adjusted British Columbia income tax: Enter this amount on line 5 of Form TlC (B.C.) TC = t 

Complete fhe calculation of Brifish Columbia fax on Form TIC (B.C.) TC and enfer the resulf here -25 

Yukon Territory 
If you made a forward-averaging electio”, calculale pur Yukon Territory tax on FOml T2203A ?I”d enter the resull on ,ine 26 b&W. 
Mulfiply basic federaf tax allocated fo Yukon Territory (from the charf in Pad 2) by 50% H 

Yukon Territory surtax: (line H minus$6,000) x 5% = + 

Adjusted Yukon Territory tax 

:: 

= 

Residents of the Yukon Terrflory: Territorial foreign tax credit, if any, from Form T2036 - 

YukonTerritovtax = b 126 

Northwest Territories 

Multiply basic federal tax allocated to Norihwest Territories (from the charf in Pal 2) by 45% 

Resfdents of the Northwest Territories: Territorial foreign tax credif, if any, from Form T2036 

Noithwest Terrltorles ta 4 = b 127 

Provincial tax 
Addlines17to27. Enterfhisamountonline426ofyourreturn _.,.__...__..._...._...._...._.._..._......_.._.. = 

Pfi”W 0 Canada 
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